Siaran Pers No.39/KPPU-PR/X/2019 

Untuk Ketiga Kalinya, KPPU Denda PT Citra Prima Sejati  

PT Citra Prima Sejati selaku Terlapor dinyatakan bersalah oleh Majelis Komisi, 
dan didenda sebanyak Rp10.330.000.000 (sepuluh miliar tiga ratus tiga puluh juta 
rupiah). 

KPPU menggelar sidang dengan agenda pembacaan putusan perkara Nomor 
03/KPPU-M/2019 tentang Dugaan Pelanggaran Pasal 29 UU Nomor 5 Tahun 1999 Jo. 
Pasal 5 Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2010 terkait Keterlambatan 
Pemberitahuan Pengambilalihan (Akuisisi) Saham PT MBH Mining Resources oleh PT

[...]

pengambilalihan (akuisisi) saham PT MBH Mining Resource kepada Komisi paling 
lambat pada tanggal 7 Februari 2014. Namun pada faktanya PT Citra Prima Sejati 
baru melakukan Pemberitahuan pada tanggal 26 April 2019. Terlapor telah terlambat 
melakukan pemberitahuan (notifikasi) selama 1.220 (seribu dua ratus dua puluh) hari 
atau 5 (lima) tahun 2 (dua) bulan 14 (empat belas) hari. 

Setelah melewati fase persidangan dan memperoleh alat bukti yang cukup, maka Majelis 
Komisi memutuskan: 
1. Menyatakan Terlapor (PT Citra Prima Sejati) terbukti secara sah dan meyakinkan 

melanggar Pasal 29 UU No. 5/1999 Jo. Pasal 5 PP No. 57/2010; 
2. Menghukum Terlapor (PT Citra Prima Sejati) membayar denda sebesar 

Rp.10.330.000.000,00 (Sepuluh Miliar Tiga Ratus Tiga Puluh Juta Rupiah) yang harus 
disetor ke Kas Negara sebagai setoran pendapatan denda pelanggaran di bidang 
persaingan usaha Satuan Kerja Komisi Pengawas Persaingan Usaha melalui bank 
Pemerintah dengan kode penerimaan 425812 (Pendapatan Denda Pelanggaran di